
 

 
 

VENDIM 

Nr. 296, datë 3.4.2013 

 
PËR MIRATIMIN E RREGULLIT TEKNIK “PËR INFORMACIONIN E THARËSEVE PËR 

PËRDORIM SHTËPIAK NË LIDHJE ME KONSUMIN E ENERGJISË”1
 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 15 të ligjit nr. 68/2012 “Për 

informacionin e konsumit të energjisë dhe burimeve të tjera të produkteve me ndikim në energji”, 

me  propozimin  e  Zëvendëskryeministrit  dhe  Ministër  i  Ekonomisë,  Tregtisë  dhe  Energjetikës, 

Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1.  Miratimin  e rregullit  teknik “Për  informacionin e tharëseve për  përdorim  shtëpiak në 

lidhje me konsumin e energjisë”, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2.  Ngarkohet  Ministria  e  Ekonomisë,  Tregtisë  dhe  Energjetikës  për  zbatimin  e  këtij 

vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren  Zyrtare  dhe i shtrin  efektet nga data 1 

qershor 2013. 

 
KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Rregullorja e Parlamentit Europian nr. 392/2012, e datës 1 mars 2012 “Për informacionin e tharëseve për 

përdorim  shtëpiak në  lidhje  me  konsumin e  energjisë”,  numri  EUR-Lex  32012R0392,  Fletore  Zyrtare  e 

Bashkimit Europian, seria L 123. 

2770



 

 
 

 
 

 

2771



 
 
 

 

 
 

 

2772



 
 
 

 

 
 

 

2773



 
 
 

 

 
 
 

 
2774



 
 
 

 

 
 

 
 

2775



 
 
 

 

 
 

 

2776



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

2777



 
 
 

 

 
 
 
 
 

2778



 
 
 

 

 
 
 
 

 
2779



 
 
 

 

 
 

 
 
 

2780



 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

2781



 
 
 

 

 
 
 
 

2782



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
2783



 
 
 

 

 
 

 
 

2784



 
 
 

 

 
 
 
 
 

2785



 
 
 

 

 
 
 
 

2786



 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

2787



 
 
 

 

 
 

 
 

2788



 
 
 

 

 
 

VENDIM 

Nr. 297, datë 10.4.2013 

 
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 17, DATË 21.1.2000 TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE “PËR PËRDORIMIN DHE KONTROLLIN E FONDEVE PUBLIKE PËR 

VEPRIMTARI SPECIFIKE, OPERATIVE, TË SHËRBIMIT INFORMATIV TË SHTETIT”, 

TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 8 e 10 të ligjit nr.  8391,  datë 

28.10.1998  “Për  Shërbimin Informativ të Shtetit”,  të ndryshuar,  me propozimin e Kryeministrit, 

Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Pas shkronjës “d” të pikës 1 të vendimit nr. 17, datë 21.1.2000 të Këshillit të Ministrave, të 

ndryshuar, shtohet shkronja “e” me këtë përmbajtje: 

“e)  krijimin  dhe  administrimin  e  pasurive  dhe  të aktiviteteve  ekonomike në funksion të 

realizimit të detyrave. Të ardhurat e krijuara nga administrimi i pasurive dhe aktiviteteve ekonomike 

me qëllim kamuflimi do të përdoren sipas kësaj pike të vendimit.”. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
 

2789 


